* Durand scrutinized all aspects of these documents. Later authors tend to use these charters to arrive
at a building chronolgy, as A. Erlande-Brandenburg did (see note 17).

** Charter of Saint Firmin the Confessor, dated Easter Monday 1236, signed by Bishop Geoffroy: “Nam
si peccatis nostris exigentibus, permiserit Dominus nostram ecclesiam concremari, ad nostrum
profectum hoc evenisse credamus... Quoniam per clarae memoriae episcopum Everardum fuerat
ordinatum, accedente consensu Ambianensis cleri et populi, tanquam eis fuisset a Domino inspiratum,
quatenus fundamenta ecclesiae ampliaret et mundaret, sanctum ut custos vasorum, ad quam
ampliationem et mundationem faciendam, de communi consilio oportebat ecclesiam beati Firmini
confessoris matricis suae cedere fundamentis, et quia ecclesia illa parochianis suis erat invia et occulta,
et hospitalaria domus periculose sedebat ad totius urbis, sicut visum est, detrimentum, praedictae
ordinationi fuit adjectum, quod ecclesia beati Firmini ad domum hospitalariam, et hospitalaria apud
magnum pontem, ad locum quem emit Johannes de Croy, quondam civis Ambianorum laudabilis,
transferrentur... Nos et cives Ambianenses in hac considimus voluntate, requisito prius domini regis et
impetrato consensu, quod dictorum locorum transmutatio fiat, nulla de cetero contradictione obstante.
sicut pridem habebatur in proposito facienda, cum totius civitatis mutatio... In uno latere nostrae
matris ecclesiae locus provideretur honestus, in quo sacerdos beati Firmini parochianos suos convocare
valeret, et ministrare eisdem tam missarum solemnia, quam sacramenta, aliave teneretur, canonici
quoque ejusdem ecclesiae in choro Ambianensi, pro cultu divino suam praesentiam exiberent, donec in
loco quem praediximus hospitalaria ordinetur ecclesia, tam curato sacerdoti quam canonicis sufficiens et
honesta, quibus promisimus in bona fide, quod mora non erimus, quantum in nobis erit, dictam ecclesiam
construendi, ut ita possint divinum officium exercere. sicut antiquitus faciebant.” (An appropriate place
was provided on one side of our mother church [for the priest and parishioners] ..., while, in the place
of the ... hospital is established an adequate ... church ... [which] we have promised ... to construct.).
See Durand, pp. 15 nn. 1 and 2, 19 nn. 2 and 4, 21 n. 3, 29 n. 4, citing Bibl. Amiens MS 520, fol. 30v.
and Gallia Christiana, in provincias ecclesiasticas distributa ... historia archiepiscoporum, episcoporum
et abbatum Franciae ..., 16 vols., Paris, 1715-1865, where the charters appears in its entirety in vol. 10,
col. 342, item 68. It is also reproduced in V. Mortet and P. Deschamps, Recueil de textes relatifs
a I'Histoire de I'Architecture et a la condition des Architectes en France au moyen age, vol. 2,
Douzi¢me et treizieme siecles, Paris: Picard, 1929, p. 259-61, no. 123. The transaction with Jean de Croy
(Johannes de Cruce), dated 1151 is cited by Massiet de Biest, Les Origines de la Population et du
Patriciat Urbain 2 Amiens (1109-XIVe siécle). In: Revue du Nord, 30, 1948, pp. 113-32, esp. 115-8,
122,128-9.